
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 751 REGISTRO DI SETTORE N° 288 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 04/10/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 252 DEL 30.09.2024 TOURING 

CLUB ITALIANO PER  ADESIONE AL NETWORK PAESI 

BANIDIERA ARANCIONE 2024. CIG B11AC9E6B1. 

 



 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 751 Registro di Settore N° 288 
Data adozione atto: 04/10/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 252 DEL 30.09.2024 TOURING CLUB 
ITALIANO PER  ADESIONE AL NETWORK PAESI BANIDIERA 
ARANCIONE 2024. CIG B11AC9E6B1. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 246 del 04.04.2024 con la quale si impegnava, per l’adesione al 

Network paesi Bandiera Arancione per l’annualità 2024 CIG B11AC9E6B1, la somma complessiva di € 

2.999,98 a valere sul cap. 7231 giusto imp. Cont. N. 195/2024. 

VISTA la fattura n. 252 del 30.09.2024 (nostro prot. n.12889 del 03.10.2024) dell’importo di € 2.999,98 

emessa dalla ditta “TOURING CLUB ITALIANO” con sede legale in Corso Italia, 10 20122 Milano, C.F. e P. 

Iva 00856710157” per l’adesione al Network Bandiere Arancioni TCI 2023 e per attività di promo-

comunicazione. 

ACCERTATA:  

▫ la regolarità del servizio svolto e l'esatta corrispondenza del corrispettivo richiesto;  

▫ l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

▫ la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta.  

ACQUISITO il DURC OnLine prot. INAIL, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta in oggetto.  

ATTESA, pertanto, la necessità di provvedere in merito. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2024/2026. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026” ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del d.p.r. 24 



 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

giugno 2022 n. 81”. 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce alla dott.ssa Natalina Catte 

l’incarico di posizione Organizzativa. 

VISTI gli artt. 35 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa;  

VISTO il D.l.gs. 33/2013 che dispone che i dati contenuti nei provvedimenti di cui agli artt. 23 e 26 

vengano pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale di questo 

Comune;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa:  

di liquidare a favore della ditta “TOURING CLUB ITALIANO” con sede legale in Corso Italia, 10 20122 

Milano, C.F. e P. Iva 00856710157”, CIG B11AC9E6B1 la complessiva somma di € 2.999,98 di cui € 

2.459,00 quale imponibile ed € 540,98 per IVA al 22% (split payment) a saldo della seguente fattura: 

• n. 252 del 30.09.2024 (nostro prot. n.12889 del 03.10.2024) dell’importo di € 2.999,98  

di imputare la spesa complessiva di € 2.999,98 a valere sul Cap. 7231, giusto impegno contabile n. 

195/2024, esigibilità 2024; 

di autorizzare l’emissione del pagamento a favore della ditta “TOURING CLUB ITALIANO” mediante 

bonifico bancario sul c/c dedicato ai sensi dell’Art. 3 della L. 136/2012 e s. m. e i., codice IBAN 

IT57N0306901791100000000673; 

 
di dare atto: 

• della regolarità contributiva delle ditte in parola; 

• che il succitato importo è esigibile, in quanto trattasi di un servizio erogato nel 2024; 

• ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, il Responsabile del Procedimento è l’istruttore Amm.vo Pietrina 

Pulloni;  

• dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con il Comune di Oliena, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d. lgs. 165/2001. 

 

         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Natalina Catte

 


